
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI GRESSONEY – SAINT - JEAN 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N.33 DEL 18/07/2023 
 

Approvazione 1° modifica al vigente Regolamento 
comunale per la gestione del servizio di 
economato.           

 
L’anno duemilaventitre addì diciotto del mese di luglio con inizio alle ore diciotto e minuti zero 
nella sala consiliare, si è riunito il Consiglio comunale, in sessione Straordinaria e in seduta 
pubblica di prima convocazione, disposta dal Presidente con avviso scritto recapitato a ciascun 
Consigliere a norma dell’articolo 47 del regolamento del Consiglio comunale. Eseguito 
l’appello dei Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica, si riscontra: 
 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. ALLIOD Mattia - Sindaco Sì 
2. CERESA Guglielmo - Vice Sindaco Sì 
3. BARELL Roberto - Consigliere Giust. 
4. BIELER Vanda - Consigliere Sì 
5. BILLIA Giovanni Augusto Eugenio - Consigliere Giust. 
6. BRIGNOLO Stefano - Consigliere Sì 
7. CHIAVENUTO Luigi - Consigliere Sì 
8. GALLO Andrea - Consigliere Giust. 
9. LINTY Rebecca Elvira - Consigliere Sì 
10. PARODI Manuela - Consigliere Sì 
11. SILVESTRI Angelo - Consigliere Sì 
  

 
 
 
Consiglieri assegnati n. 11. In carica n. 11. Presenti n. 8. Assenti n. 3.  
 
Assiste alla seduta il Segretario Stefania ROLLANDOZ. 
Constatato il numero legale degli intervenuti, il Signor ALLIOD Mattia, in qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente 
iscritto all’ordine del giorno. 



Deliberazione del Consiglio comunale n° 33 del 18/07/2023 
 

OGGETTO: Approvazione 1° modifica al vigente Regolamento comunale per la gestione 
del servizio di economato. 

 
 

Il Consiglio comunale 
 
Richiamato il regolamento comunale per la gestione del servizio di economato, approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 28.01.2013. 
 
Precisato che è necessario apportare alcune modifiche, come da allegato al presente atto  
 
Richiamati: 
 il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.), di cui al Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54, recante “Sistema delle autonomie in Valle 

d'Aosta”; 
 lo statuto comunale vigente, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 in data 

02.04.2020, entrato in vigore il 05.05.2020, successivamente modificato con deliberazione 
del Consiglio comunale n. 46 in data 10.11.2020, in vigore dal 17.12.2020; 

 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42”; 

 il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale 
n. 92 del 09.08.2018, divenuta esecutiva in data 21.08.2018; 

 il Decreto del Sindaco n. 2 del 25.01.2022, recante “Attribuzione della responsabilità del 
Servizio Finanziario alla dott.ssa Viola Jaccond, categoria D - profilo istruttore 
amministrativo-contabile, a far data dal 01.02.2022”. 

 
Atteso che il Responsabile del servizio finanziario, in qualità di responsabile del servizio 
interessato, ha espresso il parere favorevole di regolarità tecnica della proposta, ai sensi degli 
articoli 49 e 147/bis del D.lgs. 267/2000-TUEL e dell’articolo 49/bis, comma 2, della l.r. 54/98.  
 
Atteso che il Responsabile del servizio finanziario, ha dichiarato l’ininfluenza del parere di 
regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 5, comma 1, lett. B), punto B1, del vigente 
Regolamento di contabilità. 
 
Atteso che il Segretario ha espresso parere favorevole in merito alla legittimità, ai sensi 
dell’articolo 49bis, comma 1, della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e dell’art. 3, comma 
4, della legge regionale 23 luglio 2010, n. 22. 
 
Procedutosi a votazione palese espressa per alzata di mano, si riscontra il seguente risultato: 

Presenti: n. 8 
Assenti: n. 3 
Votanti: n. 8 
Favorevoli: n. 8 
Contrari: n. 0 
Astenuti: n. 0 

Visto l’esito della votazione, il Consiglio comunale  
 

D E L I B E R A 
 
1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

2. Di modificare il regolamento comunale per la gestione del servizio di economato, come da 
allegato alla presente deliberazione.  

3. Di pubblicare il testo aggiornato del regolamento nell’apposita sezione del sito istituzionale. 

 



 



 
Il Presidente dichiara chiusa la trattazione dell’argomento. Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE 
(F.to : Mattia ALLIOD) 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO  
( F.to : Stefania ROLLANDOZ ) 

____________________________ 
 

 
 

Il responsabile del servizio finanziario: 
 

      Rilascia il parere di regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 153, comma 5, del D.lgs. 
267/2000-TUEL e dell’articolo 5, comma 1, lett. B) del vigente Regolamento di contabilità. 

     Rilascia il parere favorevole di copertura finanziaria, ai sensi dell’articolo 153, comma 5, 
del D.lgs. 267/2000-TUEL e dell’articolo 5, comma 1, lett. A) del vigente Regolamento di 
contabilità. 

 X  Dichiara, ai sensi dell’articolo 5, comma 1, lett. B), punto B1 del regolamento comunale di 
contabilità, l’ininfluenza del parere di regolarità contabile. 

                                                                                         Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                        (F.to Viola JACCOND) 

 

Il responsabile del servizio interessato, esprime il parere favorevole di regolarità tecnica della 
proposta, ai sensi degli articoli 49 e 147/bis del D.lgs. 267/2000-TUEL e dell’articolo 49/bis, 
comma 2, del l.r. 54/98. 

                                                                                         Il Responsabile del servizio interessato 
                                                                                        (Viola JACCONDF.to ) 

 
Il Segretario esprime il parere favorevole in merito alla legittimità, ai sensi dell’articolo 49bis, 
comma 1, della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e dell’art. 3, comma 4, della legge 
regionale 23 luglio 2010, n. 22. 

Gressoney-Saint-Jean, lì 18/07/2023                       Il Segretario 
(F.to Stefania ROLLANDOZ) 

 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata posta in pubblicazione all’Albo Pretorio 
il 19/07/2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’articolo 52/bis, comma 1 
della Legge regionale 07/12/1998, n. 54. 
Gressoney-Saint-Jean, lì 19/07/2023 Il Responsabile 

(F.to Monica MALIS) 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data odierna, a norma 
dell’articolo 52/ter della Legge regionale 07/12/1998, n. 54.  

 
Gressoney-Saint-Jean, lì 19/07/2023 Il Segretario 

(F.to Stefania ROLLANDOZ) 
 

 
E' copia conforme all'originale. 
 
Gressoney-Saint-Jean, lì 19/07/2023 Il Segretario  

( Stefania ROLLANDOZ ) 
 


